

# **Samarbeidsdokument for Politirådet i Oslo 2017**

## Politirådet i Oslo

### Bakgrunn

Oslo politidistrikt og Oslo kommune etablerte politiråd i 2007. Politiråd er forankret i politidirektoratets rundskriv 2013/012.

### Organisering

Politirådet ledes av byrådslederen med politimesteren som nestleder. For øvrig består politirådet av byråder for eldre, helse og sosiale tjenester, næring og eierskap, oppvekst og kunnskap, kommunaldirektører ved byrådslederens kontor, byrådsavdelingene eldre, helse og sosiale tjenester, næring og eierskap, oppvekst og kunnskap og oppvekstsjefen i Byrådsavdeling for eldre, helse og sosiale tjenester. Fra Oslo politidistrikt møter politimesteren, tre visepolitimestre og kommunikasjonssjefen. Ordføreren deltar som observatør. Byrådslederen utnevner kommunens representanter i en byrådens sak. Politimesteren utnevner politiets representanter. Oslo kommune, ved Byrådsavdeling for eldre, helse og sosiale tjenester, er sekretariat for rådet.

### Formål

Politirådet er et samarbeidsorgan der formålet er å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor. Politirådet er styringsgruppe for SaLTo-samarbeidet (SLT) og har et overordnet ansvar for sentrumssamarbeidet om en tryggere by. Samarbeidet mellom Oslo kommune og Oslo politidistrikt er godt på alle nivåer og det er under kontinuerlig utvikling. Det er et mål å utvikle former for organisatorisk kreativitet og fleksibilitet for å forebygge og møte de ekstraordinære utfordringene som fra tid til annen oppstår.

### Innsatsområder i 2017

1. Oslo sentrum for alle
2. Forebygge og avdekke vold og seksuelle overgrep
3. Forebygge kriminalitet blant barn og unge
4. Forebygge hatkriminalitet og voldelig ekstremisme
5. Bekjempe og redusere økonomisk kriminalitet og korrupsjon

### Møter

Politirådet avholder fire møter i året eller hyppigere ved behov. En gang i året avholdes et internt seminar der blant annet handlingsplanen rulleres.

### Nettside

Informasjon om politirådet, medlemmer og kort oppsummering fra møtene ligger på Oslo kommunes nettsider: [www.oslo.kommune.no/politiradet/](http://www.oslo.kommune.no/politiradet/)

## 1: Oslo sentrum for alle

Trygghet for alle i byens sentrum og i nærmiljøer er et hovedmål for politirådet. Dette fordrer en felles innsats for å gjøre offentlige områder trygge og tilgjengelige for alle grupper av befolkningen og for å forebygge kriminalitet. Gjennom økt trygghet vil ulike grupper av befolkningen benytte sentrumsområdene i større grad, noe som i seg selv virker forebyggende på kriminalitet og uønsket adferd.

### Oslo kommune og Oslo politidistrikt legger vekt på følgende samarbeid i 2017

#### Sentrumssamarbeidet

Sentrumssamarbeidet var et prosjekt i perioden 2011-2015, og er nå en permanent samarbeidsstruktur der målet er å bekjempe den åpne narkotikaomsetningen i Oslo sentrum. To ganger i måneden avholdes møte mellom politiet, kommunen og private ideelle/frivillige aktører i sentrum. Informasjons- og erfaringsutveksling, dialog og samarbeid fører til bedre koordinering av partenes innsats og avklaring av ansvar mellom aktørene.

- Oslo kommune og Oslo politidistrikt vil opprettholde felles innsats i arbeidet med å redusere de åpne rusmiljøene i Oslo sentrum

#### Sammen lager vi et tryggere uteliv (SALUTT)

SALUTT er et samarbeid mellom Oslo kommune, Oslo politidistrikt og næringen og har som formål å redusere og forebygge overskjenking, skjenking til mindreårige, vold og ordensforstyrrelser. Skjenkesteder som har åpningstid etter kl. 01.00 må ha obligatorisk SALUTT-kurs for sine ansatte. SALUTT er en del av Oslo kommunes reviderte alkoholpolitisk handlingsplan 2016-2020.

- Samarbeidsavtalen om SALUTT mellom Oslo kommune og Oslo politidistrikt revideres i 2017

#### Byplanutvikling

Oslo kommunes har flere prosjekter gående om byplanutvikling. For eksempel har *Bilfritt byliv* som målsetting å skape et bedre bymiljø og økt byliv innenfor Ring 1 i løpet av bystyreperioden. Et bilfritt sentrum er ett virkemiddel i dette arbeidet.

- Politiet skal være høringsinstans i saker som angår planlegging av byrom i sentrum

## 2: Forebygge og avdekke vold og seksuelle overgrep

Politirådet vil arbeide for å redusere vold i nære relasjoner. Dette er et omfattende samfunnsproblem og innebærer store lidelser for dem som rammes. Personer som er utsatt for vold i nære relasjoner skal få god og samordnet bistand. En samordnet oppfølging bidrar til å avdekke volden og hindre at den fortsetter. Sentralt i *Handlingsplan mot vold i nære relasjoner* (2014) er kompetanseutvikling som skal gi økt kunnskap og trygghet til å gripe inn ved mistanke om at en person er utsatt for vold. Bydelene har utarbeidet lokale handlingsplaner for forebygging, avdekking og oppfølging. Alle bydeler har en koordinator for arbeidet mot vold i nære relasjoner. God koordinering og samarbeid mellom bydelstjenester, skoler og politi er sentralt. Det er igangsatt et omfattende kompetanseprogram med bred deltakelse. Oslo politidistrikt prioriterer arbeidet med vold i nære relasjoner og Stovner politistasjon har ansvaret for *Familievold* og dermed spesialisert kunnskap og kompetanse om slik kriminalitet.

### Oslo kommune og Oslo politidistrikt legger vekt på følgende samarbeid i 2017

#### Konsultasjonsteam

Konsultasjonsteam er en modell for å rådgi offentlig ansatte i saker hvor det er mistanke om eller hvor det er avdekket seksuelle overgrep, vold i nære relasjoner, omsorgssvikt eller kjønnslemlestelse. Representanter fra Oslo kommune, Oslo politidistrikt og spesialisthelsetjenesten sitter i temaet og Barnehuset koordinerer. Teamet startet opp i oktober 2016.

- Politirådet orienteres framdriften i arbeidet

#### Samhandlingsrutine ved bekymring om vold og seksuelle overgrep mot barn

Politirådet understreker viktigheten av at politiet og kommunen samarbeider godt når det avdekkes at barn er utsatt for vold og seksuelle overgrep. *Samhandlingsrutine ved bekymring om vold og seksuelle overgrep mot barn* ble tatt til orientering i politirådet. Rutinene følges opp av politiet og kommunen.

- Politirådet orienteres om samarbeidet

#### Prosjekt November

I *Prosjekt November*, som er etablert ved Stovner politistasjon, arbeides det med å etablere en modell for systematisk og nært samarbeid mellom politiet og kommunens tjenestesteder. Prosjektet skal legge til rette for bedre oppfølging av utsatte/pårørende i saker om vold i nære relasjoner og bedre sammenheng i oppfølgingen av utsatte for vold i nære relasjoner. Prosjektet finansieres av Justis- og beredskapsdirektoratet.

- Politirådet orienteres om samarbeidet

### 3: Forebygge kriminalitet blant barn og unge

Barn og unge i Oslo skal vokse opp i en trygg by med trygge oppvekstmiljøer og med nærhet til voksne de kan stole på. Gode relasjoner bidrar til å forebygge marginalisering og kriminalitet. Utsatte unge i alderen 18-23 år står overfor spesielle utfordringer, og det skal utvikles gode samarbeidsrutiner i arbeidet med denne gruppen. Barn og unge skal trekkes inn som reelle samarbeidspartnere i det rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet.

Gjennom SaLTo-modellen, der Oslo kommune og Oslo politidistrikt er hovedaktører, skal ressursene samordnes for å sikre barn og unge et koordinert tilbud, redusere barne- og ungdomskriminaliteten og redusere rusmisbruk blant unge. Politirådet er styringsgruppe for SaLTo. Det overordnede handlingsprogrammet angir retningen på arbeidet.

Unge som utfører gjentatt eller alvorlig kriminalitet blir tett fulgt opp for å hindre negativ utvikling. Politiets statistikk viser en stadig nedgang i den registrerte kriminaliteten til de mest aktive unge. Det er også nedgang i den registrerte barne- og ungdomskriminaliteten i Oslo til tross for at barne- og ungdomsbefolkningen øker. Internett og sosiale medier står sentralt i de fleste unges liv. Kommunikasjonen der kan gjøre de unge sårbare samtidig som det åpner for nye kriminalitetstyper. SaLTo-nettverket og andre som arbeider med barn og unge må styrke sin kunnskap om internetrelatert kriminalitet og forebygging av denne.

#### Oslo kommune og Oslo politidistrikt legger vekt på følgende samarbeid i 2017

##### SaLTo-samarbeidet

Det er et nært samarbeid mellom Oslo politidistrikt, de fem politistasjonene, SaLTo-sekretariatet og SaLTo-koordinatorene i bydelene, sentrum og Utdanningsetaten. Tiltakene tilpasses lokale og regionale utfordringer. Nettverket møtes månedlig, det er etablert fokusgrupper for spesifikke temaer og det igangsettes særskilte tiltak ved behov.

- Det skal rapporteres fra SaLTo samarbeidet i hvert møte i politirådet
- SaLTo handlingsprogram rulleres i 2017

##### Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging

Fra 2014 fikk Konfliktrådet ansvaret for gjennomføring av de nye straffereaksjonene ungdomsoppfølging og ungdomsstraff. Oslo kommune og Oslo politidistrikt samarbeider nært med Konfliktrådet om disse reaksjonene overfor ungdom.

- Politirådet orienteres om samarbeidet om ungdomsoppfølging og ungdomsstraffen

#### 4: Forebygge hatkriminalitet og voldelig ekstremisme

Oslo kommune og Oslo politidistrikt har etablert samarbeid om tiltak for å forebygge hatkriminalitet og voldelig ekstremisme som er konkretisert i *Handlingsplan mot hatkriminalitet og voldelig ekstremisme i Oslo (2015 - 2018)*. Arbeidet er lagt til SaLTo-modellen, der politirådet er styringsgruppe. Det er ingen aldersgrense for målgruppen i dette arbeidet. Innsatsen samordnes gjennom *Kontaktforum for forebygging av hatkriminalitet og voldelig ekstremisme*.

Handlingsplanen er et viktig grunnlag for å utarbeide lokale planer, tiltak og prosjekter og for å samordne og koordinere samarbeidet mellom ulike instanser og organisasjoner. Arbeidet med å forebygge hatkriminalitet og voldelig ekstremisme spenner over mange sektorer i kommune, stat, frivillig og privat virksomhet. Regjeringens *Handlingsplan mot radikaliserings og voldelig ekstremisme* (2014) legger vekt på tverrsektorielt samarbeid.

Gode inkluderende tiltak for barn og unge er viktig for å skape gode oppvekstmiljøer. Arbeidet for å bekjempe familievold er også viktig i denne sammenhengen. I tillegg satses det på målrettede tiltak og kompetanseoppbygging om ekstremisme. Kontaktforumets medlemmer har utarbeidet flere dokumenter som benyttes i arbeidet mot radikaliserings og voldelig ekstremisme. Disse er å finne på [www.salto.oslo.no](http://www.salto.oslo.no)

#### Oslo kommune og Oslo politidistrikt legger vekt på følgende samarbeid i 2017

- *Handlingsplanen mot hatkriminalitet og voldelig ekstremisme i Oslo* rulleres når ny organisering for Oslo politidistrikt er klar

## 5: Forebygge, bekjempe og redusere økonomisk kriminalitet og korrupsjon

Oslo kommune og Oslo politidistrikt vil arbeide for å forebygge, bekjempe og redusere arbeidslivskriminalitet, sosial dumping, økonomisk kriminalitet, korrupsjon og volds- og narkotikakriminalitet, gjennom forebygging, etterforskning og rettsforfølgelse. Oslo kommune har satt i gang en rekke tiltak som er forankret i kommunens anskaffelsesstrategi og implementert i daglige drift. Kommunen arbeider kontinuerlig med å utvikle mer effektive tiltak. Samarbeidet mellom politiet og kommunen har ført til en forbedring i servicenæringen de senere årene, der blir det lagt vekt på veiledning og dialog.

### Oslo kommune og Oslo politidistrikt legger vekt på følgende samarbeid i 2017

- Oslo kommune og Oslo politidistrikt vil opprettholde felles innsats i arbeidet med å redusere arbeidslivskriminalitet.
- De tverretatlige «Full Pott»-kontrollene fortsetter i 2017 og det avholdes jevnlig møter mellom samarbeidspartene.

---

### Aktuelle planer

- *Handlingsplan mot vold i nære relasjoner* (byrådssak 80/14)
- *Oslo politidistrikts overordnede plan – innsats mot åpne rusmiljøer*
- *SaLTo handlingsprogram 2017-2020* (Oslo politidistrikt og Oslo kommune)
- *Handlingsplan mot hatkriminalitet og voldelig ekstremisme i Oslo (2017 - 2020)*.
- *Samhandlingsrutine ved bekymring om vold og seksuelle overgrep mot barn* (Oslo politidistrikt og Oslo kommune 2015)
- *Alkoholpolitisk handlingsplan for perioden 2016 -2020* (byrådssak 16/16)
- *Fornyelsen av salgs- og skjenkebevillinger i Oslo kommune 2016* (sak 81/16)
- *Trender i kriminalitet 2016 – 2017 – utfordringer i den globale byen* (Oslo politidistrikt)